

Datum: 12.08.2014

## Varengold Bank AG

Veröffentlichung einer Corporate News, übermittelt durch die DGAP - ein Unternehmen der EquityStory AG. Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent / Herausgeber verantwortlich.

## Varengold Bank AG: Abstimmungsergebnisse der ordentlichen Hauptversammlung

Hamburg, 12. August 2014 – Die Aktionäre der Varengold Bank AG (WKN 547930) haben auf der heutigen ordentlichen Hauptversammlung in Hamburg allen Tagesordnungspunkten zugestimmt. So wurde den im vergangenen Jahr amtierenden Mitgliedern des Vorstandes und des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2013 mit einer deutlichen Mehrheit Entlastung erteilt sowie der Wahl des Abschlussprüfers NPP Niethammer, Posewang & Partner GmbH für das Geschäftsjahr 2014 zugestimmt. Zudem wurden die amtierenden Mitglieder des Aufsichtsrates für eine weitere Amtszeit mit einer Stimmenmehrheit von 99,99% zu Aufsichtsratsmitgliedern der Gesellschaft gewählt. Weiterhin haben die Aktionäre einer variablen Vergütung für Geschäftsleiter sowie Mitarbeiter zugestimmt, die bis zu 200 Prozent des fixen Gehalts des jeweiligen Geschäftsleiters bzw. Mitarbeiters betragen kann.

Sprache: Deutsch

Emittent: Varengold Bank AG

Große Elbstraße 27 22767 Hamburg Deutschland

Investor Relations: Sanja Szabo

Telefon: +49 (0)40 / 668649-0
Fax: +49 (0)40 / 668649-49
E-Mail: info@varengold.de
Internet: www.varengold.de
ISIN: DE0005479307

WKN: 547930

Börsen: Freiverkehr in Berlin, Düsseldorf, Stuttgart; Entry Standard in Frankfurt

Ende der Mitteilung DGAP News-Service